Dat in lunea de dupd sarbatoarea Botezului Domnului, in anul ace-
luiai mie trei sute seized isapte.

<Pe verso* Märitului bärbat, domnului Dionisie, voievodul Transil-
vaniei, scrisoare de aminare la octavele sarbä'torii fericitului mucenic
Gheorghe6, pen,tru magistrul Sebastian de Cehälut impotriva lui Petru,
fiul lui Lidaslau, si Laurentiu, fiul lui loan de Unimät, cu privire la
pricina neimplinirii de catre Sebastian a despägubirli din parea iobagilor
sal romani.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, col. I. Kemeny, nr. LXXXII.
Orig. hirtie, cu fragmente de pecete ogivald aplicatd pe -verso.
REGESTE: Szab6, Erd. Mía. okl., p. 30.
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I Saris deasupra rindului.
2 Urmeazd: Sebal, §ters de aceeasi miné.
3 Urmeazd: allegasset, ters de aceeasi miné.
4 Urmeaza: suorum, sters de aceeasi miné.
5 8 ianuarie 1367.
6 1 mai 1367.

190 1367 ianuarie 13, (Alba Iulia)

Capitulum ecclesie Transsilvane, omnibus Christi fidelibus, tam pre-
sentibus quam futuris, presens scriptum inspecturis, salutem in omnium
salvatore.

Ad tinivensorum notitiam harum serie volumus pervenire quod
Georgio, filio Nicolai, in persona comitis Salomonis, hill quondam comitis
Mychaelis de Segusuar, cum literis procuratoriis generalibus et causa-
libus obilis viril Petri, vicevuoyuode Transsilvani, ac Nicola°, filio
eiusdem comitis Mychaelis, personaliter, ab una parte, ab alia vero comi-
tibus Petro, filio Henchmani, dicto Suner, Danyele, filio Nicolai, dicto
Brunner et Mychaele, filio alterius Nicolai, dicto Kammer, civibus de
eadem Segusuar, coram nobis personaliter constitutis, confessum extitit
per eosdem Georgium, filium Nicolai, nomine procuratorio quo supra,
et Nicolaum, filium eiusdem comitis Mychaelis, personaliter, pariter et
relatum ministerio vive vocis, quod idem comes Salomon et Nicolaus,
frater suus, moldendinum ipsorum in eadem civitate Segusuar in fluvio
Kylcullew2 habitum, duas rotas- in sé continens, cum aliis molendinis,
que vulgo -cherturew et corlou vocantur, ,CL11/11 omnibus utilitatibus et
pertinentlis quibuslibtt ad idem, molendinum spectantibus, eisdem corni-
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tibus Petro, filio Henchmani, Danyeli, filio Nicolai, et Mychaeli, filio
alterius Nicolai, ac, per eosdem, suis heredibus heredumque suorum
succesoribus, pro sex(aginta)3- florenis plene solutis et receptis ab
eisdem perpetuo et irrevocabiliter vendidissent, tradidissent et assig-
nassent, ac vendiderunt, tradiderunt et assignaverunt coram nobis possi-
dendum, tenendum pariter et habendum, totum ius et dominium pro-
prietarium ipsius molendini et pertinentiarum eiusdem in ipsos comites
Petrum, Danielem4 et Mychaelem ac eorum posteros plene et integre
transferendo, nichii4 iuris et dominii in eisdem pro ipsis reservando,
obligantes predicti Georgius, filius Nicolai, auctoritate procuratoria,
eundem comitem Salomonem ac Nicalaus, filius eiusdem comitis My-
chaelis, personaliter se ipsum, prenominatos comites Petrum, Danielem
et Mychaelem cum ipsorum successoribus, pretextu seu ratione predicti
molendini et pertinentiarum eiusdem ab omnibus molestare et inquietare
volentibus, propriis laboribus et expensis per omnia expedire et in paci-
fica possessione5 elusdem molendini et pertinen'tiarum eiusclem con-
servare.